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5. Folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af 
internationale overenskomster om oprettelse af en midlertidig 
ordning vedrørende et globalt kommercielt satellitkommuni- 
kationssystem, undertegnet i Washington den 20. august 
1964. (Minister for offentlige arbejder Lindberg). [A. sp. 667. 
C. sp. 69]. 

Skriftlig fremsættelse 10/1, (F. sp. 1569). 1. beh. 27/1 (F. sp. 
2156). Partiernes ordførere: Waldemar Laursen, Per Møller, 
Fanger, Else-Merete Ross, Arne Larsen og Johan Asmussen. 
2. (sidste) beh. 2/2 (F. sp. 2348). 

Ved folketingsbeslutningen meddeler folketinget samtykke 
til, at Danmark ratificerer de i overskriften nævnte inter- 
nationale overenskomster. 

Efter gennemførelsen af de navnlig af USA i samarbejde 
med bl. a. Storbritannien og Frankrig foretagne forsøg med 
anvendelse af kunstige satellitter til brug ved interkontinental 
telekommunikation må det ifølge bemærkningerne til forslaget 
til folketingsbeslutning anses for givet, at denne teknik nu har 
nået en sådan grad af udvikling, at etableringen af et kom- 
mercielt system med telekommunikation via satellitter til aflast- 
ning og supplering af eksisterende kabelanlæg og sædvanlige radio- 
telegraf- og radiotelefonforbindelser er nært forestående. 

For at sikre europæisk medindflydelse på opbygningen og 
driften af det kommercielle system har der gennem nogen tid 
været forhandlet inden for den europæiske sammenslutning af 
post- og telekommunikationsadministrationerne om en fælles 
optræden over for USA, hvor der ved særlig lovgivning i 1962 
oprettedes et selskab, Communications Satellite Corporation, 
til varetagelse af de opgaver, der er forbundet med etablering 
og drift af et satellitkommunikationssystem. 

Under de førte forhandlinger mellem de europæiske lande 
og USA er man nået frem til en aftale om etablering og drift af 
et verdensomfattende satéllitkommunikationssystem. Aftalen består 
af hensyn til den forskellige status, teleadministrationerne har 
i de forskellige lande, af to dele: en regeringsoverenskomst og en 
specialoverenskomst. Den første undertegnedes formelt af rege- 
ringerne, den anden af de teleadministrationer, som regeringerne 


